ضدّم ضدّا کی بات دوسری ہے، مگر اپنے دلوں کو نشوونما کر دیکھو کہ وہ کیا شہادت دیتے ہیں۔ اگر دلوں میں تم خود جانتے ہو کہ کہانت اور شاعری سے اس کا کوئی دُور کا واسطہ بھی نہیں ہے تو پھر یہ بھی جان لو کہ تم ظلم کر رہے ہو اور ظالموں کا سا انجام دیکھ کر رہو گے۔

[سید ابوالاعلیٰ مودودی] ماہنامہ ترجمان القرآن، جلد ۵۰، عدد ۴، شوال ۱۳۷۷ھ/ جولائی ۱۹۵۸ء، ص ۱۶-۱۷